DE ARTE CABALISTICA

simul & quæcunq; irrationalia uitalem motum habentia quæ uirtute dei reguntur a corpibus cœlestibus & intelligentiis quas uocamus **אִישִׁים** & cōplexionibus elemētōrū. Thau est symbolū hoīs & naturę humanę quæ est p̄fectio & finis oīm creaturarū, dirigiturq; a deo cōplexionibus ac qualitatibus elemētōrū iuxta influentias cœlorū & p̄ officia peculiaria intelligentiarū separatarū **אִישִׁים** Iſsim, qui sunt angelicę cōditionis, & sicut sunt finis ac consummatio in mundo angelorū. ita est homo finis & p̄fectio creaturarū in mundo elemētōrū quoniam potius in mūdo uniuersorū, cōstitutus est em̄ ex duobus mundis, sicut scriptū est. Formauit dñs deus hoīem de limo terræ, & spirauit in faciē eius spiraculū uitę. Tractant hęc uberius a nostris maioribus quā posteris nobis clare apparet erga sacras literas ardētissim⁹ amor quod de oībus etiā minutissimis rōnem reddere studuerūt. Verbi causa De aleph scriptū est in lib. **הבהיר**. i. de Cādore, ubi sedit Rabi Amoraī & disputauit, quare aleph ponatur in capite alphabeti? & respōdet, quia fuit ante oīa quætiā ante legē, quod de Rabi Rahumai eius libri autore cōmemorat Mnahem Racanat in distinctiōe geneſeos prima. Iterū autē quobrem proxime sequatur Beth, certe quia fuit legis initiū. Et quare Gimel nō sit notatū gidel, cū i sacris lris, p̄ponatur **גדל** & sequitur **גמל** Gen. xxi. ubi scribitur **ויגדל הילר ויגמל** Talia & his paria scrutari certe nō sunt dedignati sapiētes uiri. Quamquā sunt etiā aliq̄ numero quæ breuitatis causa, reddere aliq̄rū rōnes p̄tergressi, t̄m scripsere quæ simpliciter ad rē attinēt, quā semp ad sublimiora oī diligētia & studio conati sunt properare, ut rabi Iacob Cohen i lib. cui titulus est **פירוש השם הקדוש** .i. expositio noīs sancti. Nā, de alphabeto strictim sic dicit, Aleph **א** Beth **ב** Gimel **ג** Daleth **ד** He **ה** Chama **ח** Vau **ו** Zain **ז** Heth **ח** Teth **ט** Iod **י** Mem **מ** Nun **נ** Lamed **ל** Caph **כ** Pe **פ** Samech **ס** Res **ר** Sin **ש** Thau **ת** **ממשה** ac si ea enumerasset iis uerbis, Aura, uita, pax, sapientia, uisus, auditus, odoratus, locutio, infusio, cubatio, opes, negocium, aquæ, meatus, spiritus, risus, semen, suspicio, sopor, gratia, ignis, potestas. Hęc & eiuscemodi reliqua quæ audistis ex patrū monumētis quō potui breuissime decerpsi, ut uobis uel aliquā degustationē literarię professionis exhiberē. Scripsit em̄ de iis nō negligēter insignis autor Rabi Akiba, quę imitati sunt cōplures ex nostris hoīes literatissimi quos multo dignamur honore. Dixerunt em̄ quod in expositione alphabeti latent multi sensus. Et Rabi Abraham Aben Esra de hoc in libro quod scribit **והאמת כי טוב** .i. de Myſterio legis ita inquit **הוא למשכיל שלמד מואת ההבמה** .i. Et uerum est quod bonū sit hoc, ut intelligatur, quia discitur ex eis sapientia, Non ut oī t̄m uitæ nostræ tpe in literatoria laboremus arte (ait ipse) ut dies ac noctes